[image: image1.jpg]

Екатериновское районное Собрание

Екатериновского муниципального района

Саратовской области

 Очередное  заседание районного Собрания

РЕШЕНИЕ

от  16 октября 2020года     № 341

р.п.Екатериновка

«О повышении заработной платы

работников муниципальных учреждений
Екатериновского района»
На основании Устава Екатериновского муниципального района, в соответствии с Постановлением Правительства Саратовской области от 05 октября 2020 г. №828-П «О повышении должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников государственных учреждений области, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы области, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов государственной власти области и иных государственных органов области, занятых на работах по обслуживанию органов государственной власти области и иных государственных органов области», с Постановление Правительства Саратовской области от 04 июня 2020 года №463-П «О повышении оплаты труда отдельных категорий работников государственных учреждений области», решением Екатериновского районного Собрания от 20 декабря 2019 года №296 «О бюджете Екатериновского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», Екатериновское районное Собрание РЕШИЛО:
1.В целях обеспечения единого принципа повышения заработной платы с 1 октября 2020 года увеличить на 3,6% окладов (окладов, ставок заработной платы) всем категориям работников муниципальных учреждений района, включая «указные» категории работников, учитывая, что повышение окладов приведет к повышению средней заработной платы.
Обеспечить  сохранение средней заработной платы отдельным категориям работников муниципальных учреждений района, установленную «указным» категориям с 01 июня 2020 года согласно Постановления Правительства Саратовской области от 04 июня 2020 года №463-П «О повышении оплаты труда отдельных категорий работников государственных учреждений области», в том числе:
педагогическим работникам общеобразовательных организаций, педагогическим работникам, оказывающим социальные услуги детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, работникам культуры, среднему и младшему медицинскому персоналу, социальным работникам – до 29565,0 рублей в месяц;

педагогическим работникам дополнительного образования детей – до 30091,2 рублей в месяц;

педагогическим работникам дошкольных образовательных организаций – до 27140,6 рублей в месяц.

Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять за счет бюджетных ассигнований и в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных главным распорядителям в бюджете на текущий год.
    2. Решение Екатериновского районного Собрания от 25 октября 2019 года №285 «О повышении заработной платы работников муниципальных учреждений Екатериновского района» - признать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 октября 2020 года.

4.Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района (ekaterinovka.sarmo.ru).

Председатель Екатериновского

Районного Собрания

Е.И.Пузырёв

Глава Екатериновского

муниципального района

С.Б.Зязин